
LICENČNÍ SMLOUVA 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany: 

1. Poskytovatel: …………………………………………… 

Se sídlem/bytem: ………………………………………………………. 

IČO/datum narození: ……………………………………………. 

DIČ: …………………………………………….. 

Zastoupen /kontaktní údaje poskytovatele: …………………………………………………….. 

Číslo účtu: ………………………………………………………. 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

2. Nabyvatel: Česká triatlonová asociace 
Se sídlem:  Zátopkova 100/2, Praha 6 
IČ:    ………… 

DIČ: ………..   
Zastoupena …………. 
(dále jen „Nabyvatel“) 

spolu dnešního dne, měsíce a roku uzavřely tuto licenční smlouvu (dále jen „smlouva“). 

I. Předmět smlouvy 

(1) Touto smlouvou Poskytovatel uděluje Nabyvateli licenci k užití díla specifikovaného 

v následujícím odstavci způsobem, v rozsahu a za podmínek sjednaných touto smlouvou a 

Nabyvatel se za to zavazuje poskytnout Poskytovateli odměnu sjednanou v této smlouvě. 

(2) Dílem, ke kterému Poskytovatel uděluje touto smlouvou Nabyvateli licenci, tj. oprávnění dílo 

užít, je logo a logotyp, které pro Nabyvatele Poskytovatel vytvořil v rámci projektu 

„………………………….“, a které je uvedeno v nedílné příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „dílo“). 

(3)  Dílo vytvořil poskytovatel jako soutěžní dílo na objednávku ve smyslu § 61 zákona č. 121/2000 

Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů (autorský zákon), v platném znění (dále jen „autorský zákon“). Dílo se považuje za 

autorské dílo ve smyslu § 2 autorského zákona, v platném znění.  

(4) Poskytovatel prohlašuje, že je sám autorem tohoto díla. 

(5) Dílo bylo poskytovatelem vytvořeno v rámci soutěže konané prostřednictvím serveru …………., 

přičemž návrh díla Poskytovatele byl Nabyvatelem vybrán jako vítězné dílo. Součástí 

soutěžního zadání bylo znění této licenční smlouvy, přičemž souhlas se zněním podmínek 

uvedených v této licenční smlouvě, tj. způsob a rozsah užití díla Nabyvatelem, byl podmínkou 

účasti v soutěži. 

 

II. Licence, způsob a rozsah užití díla 

(1) Poskytovatel touto smlouvou poskytuje Nabyvateli licenci k užití díla, přičemž Nabyvatel je 

oprávněn ke všem způsobům užití díla, a to v rozsahu dále uvedeném (jednotlivé způsoby užití 

díla jsou definovány autorským zákonem). 

a) Licence není geograficky omezena. 



b) Licence se poskytuje na dobu určitou, a to na dobu trvání majetkových práv autora k dílu, 
nejméně však na dobu 70 let. 

c) Licence dle této smlouvy se poskytuje k následujícím způsobům užití díla definovaným 
autorským zákonem: 

- rozmnožování jakoukoliv technikou, v neomezeném nákladu a v libovolném 
formátu (§13 autorského zákona), včetně publikací vydaných nakladatelským 
způsobem; 

- rozšiřování originálu i rozmnoženin díla jakýmkoliv způsobem (§14 autorského 
zákona), včetně publikací vydaných nakladatelským způsobem; 

- pronajímání originálu i rozmnoženiny díla (§15 autorského zákona); 
- vystavování originálu i rozmnoženiny díla (§17 autorského zákona); 
- půjčování originálu i rozmnoženiny díla (§16 autorského zákona); 
- další způsoby užití díla, zejména sdělování díla veřejnosti všemi obvyklými 

způsoby, včetně počítačové, elektronické nebo obdobné sítě (zejména Internet, 
mobilní užití a aplikace, virtuální užití) a umisťování díla jakýmikoli prostředky a 
v jakékoli formě, v jakýchkoli materiálových a technických provedeních na jakékoli 
předměty či elektronickou formou. 

Licence však není omezena co do jednotlivých způsobů užití díla a rozsah jednotlivých 
způsobů užití díla není nijak omezen do množství, místa ani času. 

d) Nabyvatel je oprávněn dílo zpracovat, spojit dílo s jiným dílem či prvky, dílo jinak změnit, 
upravit nebo ho použít jako základ pro dílo jiné či ho zařadit do díla souborného. 

e) Licence se poskytuje jako výhradní. Poskytovatel není oprávněn poskytnout licenci třetí 
osobě a sám je povinen zdržet se výkonu práva dílo užít a to všemi obvyklými způsoby, k níž 
udělil licenci Nabyvateli. 

f) Nabyvatel je oprávněn bez souhlasu Poskytovatele poskytnout práva z licence třetí osobě, 
s čímž Poskytovatel touto smlouvou uděluje výslovný souhlas. 

g) Nabyvatel je také oprávněn poskytnout třetí osobě podlicenci k výkonu práv užít dílo všemi 
způsoby, k nimž je oprávněn nabyvatel sám. Poskytovateli tím nevzniká vůči Nabyvateli ani 
vůči držiteli podlicence právo na žádnou odměnu. Držitel podlicence není povinen tuto 
podlicenci využít. 

h) Nabyvatel není povinen licenci využít a Poskytovatel pro takový případ prohlašuje, že tím 
nebudou dotčeny jeho oprávněné zájmy. 

i) V případě rozmnožení díla a jeho rozšíření v publikaci, i publikací vydaných nakladatelským 
způsobem, se Poskytovatel vzdává práva na autorskou korekturu. 

j) Nabyvatel je oprávněn, nikoli však povinen, dílo registrovat a chránit jako ochrannou 
známku či registrovat obdobným způsobem, zejména u Úřadu průmyslového vlastnictví i 
v rámci mezinárodní ochrany a je oprávněn vykonávat veškerá práva vyplývající z této 
ochrany. 

(2) Nabyvatel je oprávněn dle této smlouvy užít dílo dle svého uvážení, zejména, nikoli však 

výhradně v rámci své prezentace a prezentace svých výrobků, projektů a jiných produktů, 

služeb a aktivit apod. případně v rámci svých právních nástupců a jejich aktivit, vlastností, 

produktů a služeb a k dalším činnostem a jednáním, u kterých se obvykle logo a logotyp 

podnikajícího subjektu užívá. Nabyvatel je tak oprávněn prezentovat dílo široké veřejnosti i na 

svých výrobcích, produktech, propagačních materiálech apod. a to i pomocí internetu, 

internetových aplikací, mobilních aplikací, webu, sociálních sítí, tiskovin, fotografií, televizních 

a rozhlasových přenosů, reklamních a upomínkových předmětů, a dalšími dostupnými 

prostředky a formami. 

 

 

III. Prohlášení Poskytovatele o autorství k dílu 



(1) Poskytovatel výslovně prohlašuje, že dílo vytvořil osobně a je jeho jediným autorem, a jako 
takový je oprávněn Nabyvateli poskytnout oprávnění k výkonu práva autorské dílo užít 
v rozsahu této smlouvy. 

(2) Poskytovatel prohlašuje, že dílo je nezávislé, bez vad a jeho užitím dle této smlouvy nebude 
porušeno žádné právo třetí osoby ani právní předpis. Poskytovatel odpovídá Nabyvateli za 
škodu, která by mu vznikla v případě nepravdivosti tohoto prohlášení. 

 

IV. Odměna za poskytnutí licence 

(1) Jako odměnu za poskytnutí licence k dílu v rozsahu uvedeném v této smlouvě a po celou dobu 

jejího trvání, uhradí Nabyvatel Poskytovateli jednorázovou částku, ve výši……….. Kč (slovy 

………………. korun českých). Cena bude uhrazena na účet Poskytovatele uvedený v této 

smlouvě do 14ti dnů po podpisu této smlouvy.  

(2) Smluvní strany konstatují, že při sjednání smluvní odměny přihlédly k částce, kterou 

Poskytovatel obdržel jako výhru v soutěži a s ohledem na to považují smluvní odměnu za 

adekvátní, přiměřenou a spravedlivou.  

(3) Zaplacením odměny jsou zcela a navždy vyrovnány všechny finanční nároky Poskytovatele vůči 

Nabyvateli, případně vůči držiteli podlicence, plynoucí z této smlouvy. 

 

V. Závěrečná ustanovení 

(1) Tato licenční smlouva je platná a účinná dnem jejího uzavření či dnem výběru návrhu 

Poskytovatele v soutěži jako vítězného díla a uhrazením odměny za poskytnutí licence dle této 

smlouvy, dle toho, který den nastane dříve. Ukončení této smlouvy nemá vliv na dobu trvání 

licence poskytnuté touto smlouvou. 

(2) Pozbude-li některé z ustanovení této smlouvy platnosti či účinnosti, zůstávají ostatní tímto 

nedotčena. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí ustanovení obecně 

závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Strany 

se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe 

odpovídá záměru ustanovení neplatného resp. neúčinného. 

(3) Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 

právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Smlouva se řídí 

právními předpisy ČR, a to jak hmotným právem, tak právem procesním. Případné spory 

vyplývající z uzavřené této smlouvy budou řešeny u věcně a místně příslušného soudu v České 

republice dle procesních předpisů ČR za vyloučení všech přímých a kolizních norem 

mezinárodního práva soukromého. 

(4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 

výtisk. Nedílnou součástí je Příloha č. 1 – vyobrazení díla. 

(5) Smlouva může být měněna či doplňována pouze číslovanými písemnými dodatky, 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

V ……………………………, dne…………………………… 

 

---------------------------------------------------    -------------------------------------------------- 
Poskytovatel       Nabyvatel 


